ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
от 15.05.2014 № 223

Об утверждении Порядка применения критериев очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей
6 Закона Республики Хакасия от 28.06.2013 № 55-ЗРХ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия» (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемый Порядок применения критериев очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия                                                                                        В. Зимин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Хакасия
[bookmark: _GoBack]от 15.05.2014 № 223

ПОРЯДОК
применения критериев очередности проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Хакасия

1. Настоящий Порядок регламентирует применение критериев для определения очередности проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия, при формировании и актуализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее – региональная программа).
2. Очередность проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах определяется в региональной программе исходя из критериев, установленных статьёй 6 Закона Республики Хакасия от 28.06.2013      № 55-ЗРХ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Республике Хакасия»:
1) год ввода в эксплуатацию многоквартирного дома;
2) дата последнего проведения капитального ремонта многоквартирного дома;
3) нормативные сроки службы конструктивных элементов и инженерных систем, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме.
[bookmark: Par41][bookmark: Par42]3. Для критериев, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 настоящего Порядка, используется общий показатель – продолжительность эксплуатации многоквартирного дома, который определяется:
с даты ввода многоквартирного дома в эксплуатацию – для многоквартирных домов, в которых капитальный ремонт не проводился;
с даты проведения последнего капитального ремонта в многоквартирном доме – для многоквартирных домов, в которых капитальный ремонт проводился.
4. При применении критериев очередности проведения капитального ремонта используется балльная система.
Расчет баллов осуществляется с использованием критериев (показателей критериев) в соответствии с таблицей.

	№
п/п
	Критерий (показатель критерия)
	Количество
баллов

	1
	2
	3

	1
	Год ввода в эксплуатацию

	до 1961 года
	5

	1961–1985
	3

	1985 и выше
	1

	2
	Дата последнего проведения капитального ремонта многоквартирного дома

	менее 15 лет
	5

	менее 10 лет
	3

	менее 5 лет
	1

	3
	Нормативные сроки службы конструктивных элементов
и инженерных систем, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	3.1. Фасад:
панельный, кирпичный
50 лет и более
до 50 лет
сборно-щитовой, деревянный
30 лет и более

50
1 балл за 1 год

50

	до 30 лет
	1,67 балла за 1 год

	3.2. Крыша:
плоская
10 лет и более
до 10 лет
скатная металлическая
15 лет и более
до 15  лет
скатная шиферная
30 лет и более

50
5 баллов за 1 год

50
3,33 балла за 1 год

50

	до 30 лет
	1,67 балла за 1 год

	3.3. Инженерное оборудование

	В том числе

	система отопления
30 лет и более
до 30 лет

12,5
0,42 балла за 1 год

	система водоснабжения
30 лет и более

12,5

	до 30 лет
	0,42 балла за 1 год

	система канализации
40 лет и более

12,5

	до 40 лет
	0,31 балл за 1 год

	система электроснабжения
20 лет и более

12,5

	до 20 лет
	0,63 балла за 1 год

	3.4. Лифтовое оборудование
	2 балла за 1 год

5. Количество баллов, набранных многоквартирным домом по каждому критерию (показателю критерия), определяется как сумма баллов, полученных по каждому критерию (показателю критерия).
6. Формирование очередности многоквартирных домов в региональной программе осуществляется в соответствии с итоговыми баллами, набранными многоквартирными домами, в порядке их убывания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства

Республики Хакасия

от 15.05.2014 № 223

Об утверждении Порядка

применения

критериев очередности

п

роведения

капитального ремонта общего имущества

в

многоквартирных

домах

, расположенных на

территории Республики Хакасия

В соответствии с

Жилищн

ым

кодекс

ом

Российской Федерации

,

стать

е

й

6

За

кона Республики Хакасия от 28.06.2013 № 55

-

ЗРХ «Об организации

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Республике Хакасия»

(с последующими изменениями)

Правительство Республики

Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Порядок

применения критериев очередности

проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах,

расп

о

ложенных на территории Республики Хакасия

.

Глава Республики Хакасия

–

Председатель Правительства

Республики

Хакасия

В.

Зимин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Хакасия

от

15.05.

2014

№

223

ПОРЯДОК

применения критериев очередности проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Республики Хакасия

1.

Настоящий Порядок регламентирует применение критериев для

определения очередности проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия,

при формировании и актуализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах (далее

–

региональная программа).

2. Очередность проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах определяется в

региональной программе исходя из

критериев, установленных

статьёй 6

Закона Республики Хакасия от 28.06.2013

№ 55

-

ЗРХ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в Республике Хакасия»:

1)

год ввода в эксплу

атацию многоквартирного дома;

2) дата последнего проведения капитального ремонта многоквартирного

дома;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Правительства  Республики Хакасия     от 15.05.2014 № 223     Об утверждении Порядка  применения  критериев очередности   п роведения  капитального ремонта общего имущества   в  многоквартирных   домах , расположенных на  территории Республики Хакасия     В соответствии с  Жилищн ым   кодекс ом   Российской Федерации ,   стать е й     6   За кона Республики Хакасия от 28.06.2013 № 55 - ЗРХ «Об организации  проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в  Республике Хакасия»   (с последующими изменениями)  Правительство Республики  Хакасия   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   Утвердить прилагаемый Порядок   применения критериев очередности  проведения капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах,  расп о ложенных на территории Республики Хакасия .     Глава Республики Хакасия  –     Председатель Правительства    Республики  Хакасия                                                                                          В.  Зимин     Приложение    УТВЕРЖДЕН   постановлением Правительства  Республики Хакасия    от  15.05. 2014  №  223       ПОРЯДОК   применения критериев очередности проведения капитального    ремонта общего имущества в многоквартирных домах,    расположенных на территории Республики Хакасия      1.  Настоящий Порядок регламентирует применение критериев для  определения очередности проведения капитального ремонта общего имущества    в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия,   при формировании и актуализации региональной программы капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах (далее  –   региональная программа).   2. Очередность проведения капитального ремонта общего имущества    в многоквартирных домах определяется в  региональной программе исходя из  критериев, установленных  статьёй 6   Закона Республики Хакасия от 28.06.2013       № 55 - ЗРХ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества    в многоквартирных домах в Республике Хакасия»:   1)  год ввода в эксплу атацию многоквартирного дома;   2) дата последнего проведения капитального ремонта многоквартирного  дома;